

**PHJ HOLDING ApS**  
Gunnar Clausens Vej 11  
8260 Viby J  
CVR-nr. 16437301

**Årsrapport 01.10.2018 -  
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.12.2019

**Dirigent**

---

Navn: Peter Honoré Jensen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	8
Koncernens balance pr. 30.09.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	16
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PHJ HOLDING ApS  
Gunnar Clausens Vej 11  
8260 Viby J

CVR-nr.: 16437301  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Direktion

Peter Honoré Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2018/19</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014/15</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	8.459	12.416	12.190	8.236	6.877
Driftsresultat	3.691	6.237	5.605	2.310	2.398
Resultat af finansielle poster	25	96	(320)	(286)	243
Årets resultat	2.955	5.134	3.869	1.468	2.049
Samlede aktiver	66.365	63.786	64.589	54.085	54.516
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.294	3.744	5.137	6.863	3.746
Egenkapital	37.301	34.451	30.509	26.745	23.508
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	8,2	15,8	13,5	5,8	9,1
Soliditetsgrad (%)	56,2	54,0	47,2	49,4	43,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet har til formål at fungere som holdingselskab for driftsselskabet P.H. Jensen ApS og investerings-selskaberne Veilgård ApS og Engholt ApS. Koncernens hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud på 2.955 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Koncernen har pr. 30.09.2019 solgt alle grunde i Engholt ApS, hvorfor Engholt ApS forventes likvideret i løbet af 2020. Selskabet har i år stiftet nyt selskab Hovedvejen 122 ApS.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at aktivitetsniveauet for 2018/19 er det samme og forventer derfor et resultat på samme niveau som i år.

### Miljømæssige forhold

Koncernen betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes og udvikler til stadighed sine processer, så de minimerer belastningen på det ydre miljø sideløbende med, at koncernen konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2, 3	<b>8.458.686</b>	<b>12.416</b>
Administrationsomkostninger		(4.767.662)	(6.179)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.691.024</b>	<b>6.237</b>
Andre finansielle indtægter		846.313	605
Andre finansielle omkostninger	4	(821.498)	(509)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.715.839</b>	<b>6.333</b>
Skat af årets resultat	5	(760.550)	(1.199)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>2.955.289</b>	<b>5.134</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		857.155	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.435.067	12.207
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>15.292.222</b>	<b>12.207</b>
Andre tilgodehavender		308.702	450
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>308.702</b>	<b>450</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.600.924</b>	<b>12.657</b>
Råvarer og hjælpematerialer		539.659	514
<b>Varebeholdninger</b>		<b>539.659</b>	<b>514</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.372.345	20.464
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.107.155	2.923
Udskudt skat	10	0	39
Andre tilgodehavender		285.025	1.385
Periodeafgrænsningsposter		177.947	895
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.942.472</b>	<b>25.706</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.888.914	11.919
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.888.914</b>	<b>11.919</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.393.283</b>	<b>12.990</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>50.764.328</b>	<b>51.129</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.365.252</b>	<b>63.786</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		37.101.032	34.126
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	106
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>37.409.032</b>	<b>34.432</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>(108.089)</b>	<b>19</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>37.300.943</b>	<b>34.451</b>
Udskudt skat	10	31.162	0
Andre hensatte forpligtelser		429.305	714
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>460.467</b>	<b>714</b>
Skyldig selskabsskat		802.432	1.155
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>802.432</b>	<b>1.155</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.035.897	9.628
Skyldig selskabsskat		8.143	0
Anden gæld	11	20.757.370	17.838
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.801.410</b>	<b>27.466</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.603.842</b>	<b>28.621</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.365.252</b>	<b>63.786</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	34.125.917	105.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)
Årets resultat	0	2.975.115	108.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>37.101.032</b>	<b>108.000</b>
		<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo		19.737	34.451.454
Udbetalt ordinært udbytte		0	(105.800)
Årets resultat		(127.826)	2.955.289
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>(108.089)</b>	<b>37.300.943</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Driftsresultat		3.691.024	6.237
Af- og nedskrivninger		3.911.342	4.149
Andre hensatte forpligtelser		(284.422)	(971)
Ændringer i arbejdskapital	12	4.848.333	7.734
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>12.166.277</b>	<b>17.149</b>
Modtagne finansielle indtægter		600.922	787
Betalte finansielle omkostninger		(5.501)	(690)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(834.926)	(1.175)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>11.926.772</b>	<b>16.071</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(8.293.985)	(3.744)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.278.600	199
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(11.928)
Salg af finansielle anlægsaktiver		2.457.048	0
Modtagne afdrag		141.089	1.719
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.417.248)</b>	<b>(13.754)</b>
Udbetalt udbytte		(105.800)	(1.192)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(105.800)</b>	<b>(1.192)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>7.403.724</b>	<b>1.125</b>
Likvider primo		12.989.559	11.865
<b>Likvider ultimo</b>		<b>20.393.283</b>	<b>12.990</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	41.190.359	28.332
Pensioner	2.287.559	2.397
Andre omkostninger til social sikring	712.778	652
	<b>44.190.696</b>	<b>31.381</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>50</b>	<b>52</b>

Oplysninger om vederlag og forpligtelser til at yde pension for medlemmer af ledelsen udelades, da kun én ledelseskategori modtager vederlag m.v. og pension.

Koncernen anvender en del vikarer, da der er sæsonudsving i produktionen. Omkostninger til vikarer er medtaget i personaleomkostninger, men indgår ikke i beregningen af fuldtidsansatte.

	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.174.711	4.348
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.243.600)	(199)
	<b>3.931.111</b>	<b>4.149</b>

	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer	815.997	0
Øvrige finansielle omkostninger	5.501	509
	<b>821.498</b>	<b>509</b>

	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	690.377	1.292
Ændring af udskudt skat	70.173	(112)
Regulering vedrørende tidligere år	0	19
	<b>760.550</b>	<b>1.199</b>

## Koncernens noter

	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Overført resultat	2.975.115	4.607
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(127.826)	421
	<b>2.955.289</b>	<b>5.134</b>
	<b>Grunde og bygninger</b> <b>kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b> <b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	47.344.624
Tilgange	857.155	7.436.830
Afgange	0	(5.184.073)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>857.155</b>	<b>49.597.381</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(35.137.483)
Årets afskrivninger	0	(5.174.711)
Tilbageførsel ved afgange	0	5.149.880
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(35.162.314)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>857.155</b>	<b>14.435.067</b>
		<b>Andre tilgodehavender</b> <b>kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		449.791
Afgange		(141.089)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>308.702</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>308.702</b>
	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.107.155	3.410
Foretagne acontofaktureringer	0	(487)
	<b>3.107.155</b>	<b>2.923</b>

## Koncernens noter

Nettoværdien er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	2.922.933	3.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	(137)
	<b>2.922.933</b>	<b>2.871</b>

### 10. Udskudt skat

Udskudt skat hviler hovedsagligt på materielle anlægsaktiver.

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.335.853	1.260
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	16.708.199	13.388
Feriepengeforpligtelser	1.920.554	1.982
Anden gæld i øvrigt	792.764	1.208
	<b>20.757.370</b>	<b>17.838</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(26.018)	3.243
Ændring i tilgodehavender	4.724.853	8.136
Ændring i leverandørgæld mv.	149.498	(3.645)
	<b>4.848.333</b>	<b>7.734</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>126.000</b>	<b>111</b>

### 14. Eventualforpligtelser

Koncernen er part i en verserende sag. Ledelsen vurderer ikke, at der skal hensættes til tab på sagen.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets-</b>	<b>Ejer-</b>
		<b>form</b>	<b>andel</b>
			<b>%</b>
<b>15. Dattervirk-</b>			
<b>somheder</b>			
P.H. Jensen ApS	Viby J	ApS	100,0
Engholt ApS	Viby J	ApS	51,0
Hovedvejen 122 ApS	Viby J	ApS	34,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(71.875)</b>	<b>(73)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.219.537	3.345
Andre finansielle indtægter	3	712.972	1.830
Andre finansielle omkostninger	4	(815.997)	(262)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.044.637</b>	<b>4.840</b>
Skat af årets resultat	5	38.478	(128)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>3.083.115</b>	<b>4.712</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.101.056	11.988
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>12.101.056</b>	<b>11.988</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.101.056</b>	<b>11.988</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.288.824	3.278
Andre tilgodehavender		0	19
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.173
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.288.824</b>	<b>4.470</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.883.629	11.912
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>8.883.629</b>	<b>11.912</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.709.845</b>	<b>7.908</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.882.298</b>	<b>24.290</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.983.354</b>	<b>36.278</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.094.523	7.182
Overført overskud eller underskud		30.006.509	26.944
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108.000	106
<b>Egenkapital</b>		<b>37.409.032</b>	<b>34.432</b>
Andre hensatte forpligtelser	8	0	250
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>250</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		375.558	349
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>375.558</b>	<b>349</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	35
Skyldig selskabsskat		130.014	1.143
Anden gæld	9	68.750	69
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>198.764</b>	<b>1.247</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>574.322</b>	<b>1.596</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.983.354</b>	<b>36.278</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	7.181.360	26.944.557
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	(86.837)	3.061.952
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>7.094.523</b>	<b>30.006.509</b>
		<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo		105.800	34.431.717
Udbetalt ordinært udbytte		(105.800)	(105.800)
Årets resultat		108.000	3.083.115
<b>Egenkapital ultimo</b>		<b>108.000</b>	<b>37.409.032</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	467.581	1.337
Dagsværdireguleringer	245.391	493
	<u>712.972</u>	<u>1.830</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer	815.997	181
Øvrige finansielle omkostninger	0	81
	<u>815.997</u>	<u>262</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(38.478)	109
Regulering vedrørende tidligere år	0	19
	<u>(38.478)</u>	<u>128</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(86.837)	2.969
Overført resultat	3.061.952	1.637
	<u>3.083.115</u>	<u>4.712</u>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.806.218
Tilgange	26.640
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.832.858</b>
Opskrivninger primo	7.181.361
Andel af årets resultat	2.969.537
Udbytte	(3.000.000)
Andre reguleringer	117.300
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.268.198</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.101.056</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til tab på kapitalandele.

	<b>2018/19 kr.</b>	<b>2017/18 t.kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i øvrigt	68.750	69
	<b>68.750</b>	<b>69</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Da sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af PHJ Holding ApS's koncernregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30.09.2019 udover nedenstående.

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Kautionen er en ubegrænset selvskyldnerkaution. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 0 kr.

## Modervirksomhedens noter

### **12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Peter Honoré Jensen, Tranbjerg ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
